
 

Inleiding: reden van het voorstel 

Zoals vastgelegd in de gemeenschappelijke regeliing zijn medewerkers van het Westfries Archief zij in 

dienst van de gemeente Hoorn en worden gedetacheerd bij het Westfries Archief. De salarislasten worden 

conform de uitgangspunten van de begroting 2013 één op één doorbelast. In de primitieve begroting 2013 

is een bedrag hiervoor geraamd. De raming zal moeten worden verhoogd als gevolg van  CAO-afspraken 

(+2%),de Wet WUL (+0,1%) en de pensioenverhoging (+0,8%). 

Financiële consequenties 

Door de hierboven genoemde verhogingen zullen de geraamde loonkosten moeten stijgen. Dit leidt tot 

onderstaande wijziging: 

Lasten 

Begroting 

2013  

Begroting 
2013 

Wijziging Verschil 

Doorberekende personele kosten vanuit 
centrumgemeente 566.078 580.380 -14.302 

DVO - diensten 138.853 138.853 0 

Huur 368.581 368.581 0 

DVO - huisvesting 86.873 86.873 0 

Overige personele kosten 80.868 80.868 0 

Inventaris/Materialen 10.091 10.091 0 

Accountantskosten 6.120 6.120 0 

Contributies 3.820 3.820 0 

Educatie en voorlichting 26.390 26.390 0 

Opbergmiddelen archiefdienst 7.000 7.000 0 

Restauratiekosten archivalia 23.664 23.664 0 

Digitalisering 30.600 30.600 0 

stelpost ombuiging beïnvloedbare kosten 0 0 0 

Onvoorzien 2.681 2.681 0 

Totaal lasten 1.351.620 1.365.922 -14.302 

 
      

Baten       

Bijdrage Hoogheemraadschap 28.560 28.560   

Leges 3.060 3.060   

Rente  4.080 4.080   

Verhuurd Archiefruimte 10.200 10.200   

Gemeentelijke bijdragen 1.305.720 1.320.022 14.302 

 
      

Totaal baten 1.351.620 1.365.922 14.302 

 
      

Saldo 0 0 0 

 

  



Deze verhoging leidt tot een aanpassing van de bijdragen van deelnemende gemeenten: 

Totaal  1.320.022     

Deelnemers 

Aantal inwoners 
per 01-01-2011 

Bijdrage per 
inwoner:  

6,41 

Drechterland 19.335 123.896   

Enkhuizen 18.173 116.450   

Hoorn 70.697 453.017   

Koggenland 22.082 141.499   

Medemblik 42.891 274.840   

Opmeer 11.420 73.178   

Stede Broec 21.402 137.141   

Totaal 206.000 1.320.022   

        
 

Het verschil ten opzichte van vastgestelde begroting: 

Deelnemers Bijdrage per inwoner 
wijziging: 6,34 

Bijdrage per 
inwoner 
wijziging: 
6,41 

Verschil: 

Drechterland 122.554 123.896 -1.342 

Enkhuizen 115.189 116.450 -1.262 

Hoorn 448.109 453.017 -4.908 

Koggenland 139.966 141.499 -1.533 

Medemblik 271.862 274.840 -2.978 

Opmeer 72.385 73.178 -793 

Stede Broec 135.655 137.141 -1.486 

Totaal 1.305.720 1.320.022 -14.302 

 

Gevraagd besluit: 
1. De verhoging van de salarissen voor 2013 te verwerken in de begroting 2013.  
2. De uitgavenraming te verhogen met een bedrag van € 14.302 en de bijdragen van de deelnemers 

in overeenstemming met  dit bedrag te verhogen. 
3. De bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen. 

 

Akkoord: 

 

 

Voorzitter          Secretaris 

 


